
FB 

M ě s  t O  ROk c a n  

ıı i š ı"ulı.rı 

H 
n 

I I I I I I I I I I I 

Nařízení města č. 4/2009, 
kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty odstraňování závod ve schůdnosti 

místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic. 

Rada města Rokycany se na svém zasedání dne 27. října 2009 usnesla vydat na 
základě zmocnění § 27 odst. 6 zákona číslo 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, 
V platném znění a V souladu S § l l  a 102 odst. 2 písm. d) zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Čı. 1 
Rozsah a způsob odstraňování závod ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a 

průjezdních úseků silnic 

1. Závady ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic 
způsobené sněhem nebo sněhovou břečkou se odstraňují: 

a) u chodníků V šíři nejméně 1 metr, 

b) u částí chodníků, které slouží současně jako nástupiště pro veřejnou osobní 
dopravu v celé šíři chodníku a délce nástupiště. 

2. Závady ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic 
způsobené náledím se odstraňují pluhováním, posypem solí nebo inertními materiály 
S výjimkou škváry, popela a ostatních sypkých materiálů o velikosti zm větší než čtyři 
milimetry. 

3. Závady ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic 
způsobené sněhem nebo sněhovou břečkou se odstraňují pluhováním, ve výjimečných 
případech posypem solí nebo inertními materiály S výjimkou škváry, popela a ostatních 
sypkých materiálů O velikosti zm větší než čtyři milimetry. 

4. Závady ve schůdnosti způsobené znečištěním, sněhem nebo sněhovou břečkou se u částí 
chodníků, které slouží současně jako nástupiště pro veřejnou osobní dopravu, v celé šíři 
chodníku a délce nástupiště odstraňují odmetením, shrnutím nebo jiným způsobem, 
přičemž je zakázáno nečistotu, sníh nebo sněhovou břečku odmetat nebo shrnovat 
Z chodníku do vozovky nebo zelených pásů. 

I 

lm _ 

ı 
I 

y y 



/ /  nó' 
5. Odmetený, shrnutý nebo jiným způsobem odstraněný sníh nebo sněhová břečka se 

ponechá na hromadách na okraji místní komunikace přilehlého k vozovce nebo na okraji 
chodníku nebo průj ezdního úseku silnice tak, aby hromady: 

a) nepřiléhaly ke stromům, pásům zeleně, sloupův veřejného osvětlení a jiným 
předmětům, které by znesnadňovaly nebo zrıeınožňovaly jejich naložení, 

b) nezakrývaly kanálové vpusti, vstupní otvory podzemních šachet nebo zařízení pro 
zásobování nemovitostí, 

c) nebyly překážkou příchodu nebo pří e d u  k obj ektům, 

d) nebránily nástupu nebo výstupu cestujících veřejné osobní dopravy na nástupištích 
zastávek, 

e) nebránily pohybu chodců na přechodech pro chodce a jejich vyústění. 

6. Závady ve schůdnosti se odstraňují nejdříve na přístupech k veřejným objektům ve 
vlastnictví města, přechodech pro chodce, lávkách, podchodech a u zábradlí nebo zařízení 
podporujících bezpečný pohyb chodců včetně osob se sníženou schopností pohybu a 
orientace. 

Čı. 2 
Lhůty pro odstraňování závod ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a 

průjezdních úseků silnic 

Odstraňování závod ve schůdnosti místních komunikací, chodníků a průj ezdních úseků 
silnic se provádí ve lhůtách daných ,,Plánem zimní údržby" pro příslušné zimní období 
schváleným Radou města Rokycany a veřejnosti je k nahlédnutí na oficiálních intemetových 
stránkách (www.rokycany.cz) města Rokycany. 

Cl. 3 
Závěrečná .ustanovení 

1. Zrušuje se nauzení města č. 1/2002, kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty odstraňování 
závod ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic, ze dne 21. října 2002 . 

2. Toto nařízení bylo schváleno Radou města Rokycany dne 27. října 2009 pod č. usnesení 
6989 a nabývá účinnosti dne 25. listopadu 2009. 

Ing.Jan B a l o u n  
starosta 

Marie H l á v k o v á  
místostarostka 

Vyvěšeno: 11. listopadu 2009 MÉSWKÝ 
Nr 

Sejmuto: „z JM' za 7 
s ` / k á t  
IŽ"

Z 

771 

A D 




